证券代码：000826         证券简称：启迪环境       公告编号：2024-051

启迪环境科技发展股份有限公司

对外担保事项进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“启迪环境”或“公司”）根据各级子公司

业务开展及经营所需，近期新增公司为控股子公司提供担保、公司与相关子公司贷款担保事

项已部分解除担保以及公司合并范围内子公司担保调剂等事项。具体内容如下：

（一）公司合并范围内子公司担保调剂事项

根据公司股东大会为控股子公司提供的担保额度及相关授权，应各级子公司经营所需，

公司近期对公司相关控股子公司间的担保额度实施调剂。本次担保调剂事项完成后，公司为

控股子公司融资提供担保的总额不变，本次担保调剂符合公司有关控股子公司担保额度调剂

的规定。具体如下：

单位：万元

  担保方 被担保方

经股东大

会授权担

保额度

本次担保

调剂金额

本次调剂

前可用担

保额度

本次调剂

后可用担

保额度

调出方
启迪城市环境服务集

团有限公司

肇庆市启洁城市服

务有限公司
1,500

700

1,500 800

调入方
启迪城市环境服务集

团有限公司

蚌埠致洁环境服务

有限公司
300 300 1,000

（二）本次新增授信担保情况

公司依据股东大会授权实施对外担保事项，近期新增公司控股子公司为子公司提供担保

981.30 万元，具体如下：

单位：万元

担保方 被担保方 审批额度 金融机构 担保金额 担保期限 担保类型
是否为关

联方担保

启迪城市

环境服务

集团有限

公司

蚌埠致洁环境

服务有限公司
1,000.00

中国邮政储

蓄银行股份

有限公司蚌

埠市分行

981.30  4年期
连带责任

保证
否

（三）担保解除情况

1、公司与部分控股子公司提供担保部分解除，解除担保额度为 15,946.01 万元，具体

如下：

单位：万元

担保方 被担保方 金融机构 本次解除担保金额 担保余额

启迪环境
金华格莱铂新能源环保

科技有限公司

湖北银行股份有限公司宜昌

分行
10.00 1,175.00

启迪环境
淮北国瑞生物科技有限

公司

中国农业银行淮北淮海路支

行
100.00 2,110.00

启迪环境
芜湖桑青生物科技有限

公司

中国农业银行芜湖分行铁山

支行
150.00 2,970.00

启迪环境
沂水沂清环保能源有限

公司
江苏银行北京中关村支行 375.00 5,250.00

启迪环境
淮南国新生物科技有限

公司
农行淮南分行 90.00 1,230.00

启迪环境
鸡西德普环境资源有限

公司
兴业银行哈尔滨分行 352.00 18,334.16

启迪环境 崇阳天清水务有限公司 工商银行咸宁分行 100.00 1,200.00

启迪环境
宜都浦华宜清水务有限

公司
湖北银行宜都支行 66.67 1,266.66

启迪环境
枝江浦华枝清水务有限

公司
湖北银行枝江支行 112.50 1,675.00

启迪环境 宜昌白洋水务有限公司 中国银行三峡分行 200.00 2,900.00

启迪环境
黄冈浦华禹清水务有限

公司
兴业银行宜昌分行 187.50 2,350.00

启迪环境
成武德润环保能源有限

公司
兴业银行济南分行 825.00 10,724.77

启迪环境
临清德运环保能源有限

公司
兴业银行聊城分行 675.00 9,200.00

启迪环境
荆门浦华夏家湾水务有

限公司
中国银行荆门东宝支行 330.00 3,110.00

启迪环境 玉溪星源水务有限公司 民生银行玉溪支行 66.00 8,673.86

启迪环境
淮安零碳能源环保科技

有限公司
中国工商银行涟水支行 400.00 12,400.00

启迪环境
成都爱瑞新宝环保科技

有限公司
民生银行成都分行 490.11 8,309.89

浦华环保

股份有限

公司

启迪浦华（瑞安）水务

有限公司
农业银行瑞安市支行 1,600.00 14,374.09

启迪环境
襄阳浦华汉清水务有限

公司
民生银行襄阳分行 437.50 2,625.00

启迪环境
襄阳浦华汉水水务有限

公司

中国民生银行股份有限公司

襄阳分行
420.00 -

启迪环境 嘉鱼嘉清水务有限公司
中国民生银行股份有限公司

咸宁支行
200.00 2,450.00

启迪环境
咸宁浦华高新水务有限

公司

中国农业发展银行咸宁市分

行
325.00 5,420.00

启迪环境
宜昌浦华长江水务有限

公司

中国农业发展银行宜昌市分

行
10.00 20,855.00

启迪环境
泸溪启迪浦华环保有限

公司

中国农业银行股份有限公司

泸溪县支行
50.00 18,960.00

启迪环境
启迪合加新能源汽车有

限公司

中国农业银行股份有限公司

咸宁温泉支行
100.00 26,900.00

启迪环

境、浦华

环保

潍坊浦华市政工程有限

公司

恒丰银行股份有限公司潍坊

分行
950.00 7,450.00

启迪环境
襄阳浦华汉水水务有限

公司

中国工商银行股份有限公司

襄阳解放桥支行
130.00 130.00

启迪环境
嘉鱼浦华甘泉水业有限

公司

中国农业发展银行嘉鱼县支

行
250.00 3,600.00

启迪环境
赣州虔清生物科技有限

公司

兴业银行股份有限公司赣州

分行
325.00 5,125.00

启迪环

境、浦华

环保

启迪浦华（昌邑）水业

有限公司

山东昌邑农村商业银行股份

有限公司
587.50 950.00

启迪环境
辛集冀清环保能源有限

公司
广西融资租赁有限公司 75.40 3,443.40

启迪环

境、浦华

环保

开封浦华紫光水业有限

公司

中国工商银行股份有限公司

开封城东支行
1,150.00 13,800.00

启迪环境
池州乡美环境服务有限

公司

交通银行股份有限公司池州

分行
80.00 274.68

启迪环境
汤阴安隆环保工程有限

公司

中原银行股份有限公司焦作

分行
53.00 4,214.00

启迪环境
拉萨圣清环保科技有限

公司

中国民生银行股份有限公司

拉萨分行
270.00 6,735.00

启迪环境
衡阳桑德凯天再生资源

科技有限公司
华夏金融租赁有限公司 838.84 2,577.76

启迪环境
怀化启城城市环境服务

有限公司

中国工商银行股份有限公司

溆浦支行
300.00 12,700.00

启迪环境
启迪城市环境服务集团

有限公司
江苏金融租赁股份有限公司 302.19 515.53

启迪环境
西安启航表面处理中心

建设运营有限公司

长安银行股份有限公司西安

阎良区支行
2,386.80 67,613.20

启迪环境
启迪城市环境服务集团

有限公司

盛京银行股份有限公司北京

五棵松支行
510.00 3,490.00

启迪环

境、安新

安清

启迪城市环境服务集团

有限公司

湖北银行股份有限公司宜昌

分行
50.00 13,210.00

启迪环境
启迪合加新能源汽车有

限公司

湖北银行股份有限公司咸宁

咸安支行
10.00 1,890.00

启迪环

境、启迪

桑德融资

租赁有限

公司

启迪城服（宜昌）城市

服务有限公司
湖北银行宜昌分行营业部 5.00 2,690.00

二、关联担保解除进展

公司于 2021 年 11 月向河南城市发展投资有限公司出售河北雄安启迪零碳科技有限公

司及其下属子公司，截至目前，公司对已出售公司白城市东嘉环保有限公司提供的担保已全

部解除。

单位：万元

担保方 被担保方 金融机构 本次解除担保金额 担保余额

启迪环境 白城市东嘉环保有限公司
中电投融和融资租赁

有限公司
17,163.04 0

三、累计对外担保情况

截止目前，公司及控股子公司为合并报表范围内的子公司提供担保余额为 669,907.40

万元，占公司最近一期经审计净资产的 114.84%。公司对其他关联方提供担保余额为

20,153.92 万元。

四、备查文件

1、本公告所述控股子公司与金融机构签署的《借款合同》及相应的《保证合同》；

2、本公告所述对外担保事项归还金融机构借款的还款单据。

特此公告。

启迪环境科技发展股份有限公司董事会

二〇二四年四月二十七日